
令和６年６月６日 

保護者の皆様へ 

足立区立第七中学校 

校長  柏木 圭子 

 

学校公開週間のお知らせ 
 

 入梅の候、皆様益々ご健勝のことと拝察します。 

さて、保護者の皆様に生徒たちの学校での様子をご覧いただきたく、学校公開週間として授業の

様子などを公開いたします。ご多忙の折とは存じますが、多くの皆様のご来校をお待ちしておりま

す。 

 

記 
 

１ 公開期間  令和６年６月１７日（月）～２２日（土） 

 

２ 公開時程  午前の部  ９時３０分～１１時３０分 

       午後の部 １３時３０分～１６時３０分 

        (1) 通常学級・特別支援学級ともに同じ時程です 

        (2) 授業は１５時２５分までです。 

        (3) １６時～１６時３０分まで、部活動の見学は可能です。 

        (4) １７日（月）は、実力テストを実施するため、３学年の授業公開は 

いたしません。 

        (5) １９日（水）は、小中連携研修会のため午前の部のみとします。 

        (6) ２２日（土）は、１１時１５分より体育館にて学校説明会を実施 

いたします。 

 

３ 場  所  各教室及び特別教室、校庭 

 

４ 備  考  (1) 自転車でのご来校はご遠慮ください。 

(2) 上履き、スリッパ等とご自分の靴を入れるための袋をご用意ください。 

(3) 体調がすぐれない場合は、参観を見合わせいただくよう、お願い 

いたします。 

(4) 正門からお入りください。 

(5) 動画・画像等の撮影、SNSへの投稿はご遠慮ください。 

 

 

【問い合わせ】副校長 小山 節 

TEL 03-3887-7691 


